

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2021

O MUNICÍPIO DE ELDORADO DO CARAJÁS por meio da PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua da Rodoviária nº 30, Bairro: Centro – km 02, CEP: 68524-000 – Eldorado do Carajás/PA, CNPJ: 84.139.633/0001-75, neste ato representada pela Prefeita, Sra. IARA BRAGA MIRANDA, portadora do CPF nº 702.629.262-53 e RG nº 3732228 PC/PA e a(s) **EMPRESA(S)**:

- 1- M B DE OLIVEIRA COMERCIO DE SERVICOS EIRELI, sediada à Av. Iguaçu, nº S/N, Bairro: Centro– Eldorado do Carajás Pa, CEP: 68524-000, inscrita no CNPJ sob nº 37.363.922/0001-73, neste ato representado por MICHAEL BORGES DE OLIVEIRA, portador do RG sob nº 436535 SSP/To, e do CPF sob nº 004.518.031-83;
- 2- M. N. DE SOUSA SANTOS COMERCIO, sediada à Av. Carajás, Bairro: Novo Eldorado– Eldorado do Carajás Pa, CEP: 68524-000, inscrita no CNPJ sob nº 24.176.352/0001-60, neste ato representado por MARIA NETA DE SOUSA SANTOS, portador do RG sob nº 5945036 SSP/Pa, e do CPF sob nº 982.644.942-34;
- 3- NOVA VIDA SUPERMERCADOS, sediada à Av. São Geraldo, nº 26, Bairro: Novo Eldorado – Eldorado do Carajás Pa, CEP: 68524-000, inscrita no CNPJ sob nº 05.493.646/0001-71, neste ato representado por MARLON OLIVEIRA SANDES, portador do RG sob nº 4181512 SSP/Pa, e do CPF sob nº 008.738.992-45;

Considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 12/2021, publicada no Jornal Amazônia e Diário Oficial da União de 28/05/2021, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, 9.488 de 2018 e 8.538 de 6 de outubro de 2015, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

- 1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS**, especificado no Termo de Referência, Anexo do edital do Pregão nº. 12/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de

transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1.O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

2.2.Informamos que houve divergência na soma do quantitativo do Termo de Referência nos itens 05, 19, 34, 45, 83 e 68. Serão considerados os quantitativos por Secretaria no Termo de Referência, conforme consta nesta ata de registro de preço

Cód.	M B DE OLIVEIRA COMERCIO DE SERVICOS EIRELI 37.363.922/0001-73				
	Produto	Unid. Medida	Quant.	Valor unit.	Valor total
0006	ARROZ INTEGRAL, EMBALAGEM DE 01 KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADES VISÍVEIS. TRAZER AMOSTRAS.	QUILOGRAMA	120	R\$ 5,40	R\$ 648,00
0010	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACK, PACOTE COM 400G* TIPO CREAM CRACK, DEVE SER COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO LEITE GORDURA VEGETAL SAL REFINADO AMIDO DE MILHO ESTRATO DE MALTE AÇÚCAR FERMENTO QUÍMICO E ESTABILIZANTE DE LECITINA DE SOJA EMBALAGEM COM PESO DE 400G, VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES.	PACOTE	16.100	R\$ 3,40	R\$ 54.740,00
0011	CAFÉ EM PÓ TORRADO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE COM 500G APRESENTAÇÃO TORRADO E MOÍDO SEM MISTURAS EMBALAGEM SELO ADICIONAIS 1ª QUALIDADE COM CARACTERÍSTICAS ASPECTO COR ODOR E SABOR PRÓPRIOS.	PACOTE	4.890	R\$ 4,99	R\$ 24.401,10
0016	EXTRATO DE TOMATE, 340G SIMPLES, CONCENTRADO, ISENTOS DE PELES E SEMENTES, TIPO PASTA. INGREDIENTES: TOMATE, SAL E AÇÚCAR. NÃO CONTENDO	PACOTE	7.580	R\$ 1,92	R\$ 14.553,60

	GLÚTEN. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO, COMO TAMBÉM, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 12 MESES.				
0017	FARINHA DE MANDIOCA - SECA, FINA, BENEFICIADA, BRANCA, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1 KG, TRANSPARENTES, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS.	QUILOGRAMA	900	R\$ 5,59	R\$ 5.031,00
0021	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, PACOTE COM 1 KG EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, INVOLÁVEL E RESISTENTE, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS, FUNGOS, PARASITOS, PEDRAS, COMO DE QUALQUER OUTRO CORPO ESTRANHO E LIVRE DE UMIDADE. APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 01 KG.	QUILOGRAMA	2.650	R\$ 4,19	R\$ 11.103,50
0025	MARGARINA COM SAL, POTE COM INGREDIENTES BÁSICOS ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E HIDROGENADOS ÁGUA SAL LEITE EM PÓ CORANTE NATURAL DE URUCUM AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE UNIDADE DE FORNECIMENTO POTE COM 1 KG	POTE	1.320	R\$ 7,89	R\$ 10.414,80

	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.				
0034	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, EMBALAGEM DE 1KG CONTENDO UMA MISTURA DE SAL ALHO CEBOLA E CONDIMENTOS SEM PIMENTA VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES COM POTES DE 1KG.	UNIDADE	1.830	R\$ 6,20	R\$ 11.346,00
0035	VINAGRE DE ÁLCOOL, GARRAFA DE 500 ML LÍQUIDO LÍMPIDO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO.	GARRAFA	760	R\$ 1,70	R\$ 1.292,00
0036	ABACAXI PEÇA - DE BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO CARACTERÍSTICO, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	UNIDADE	900	R\$ 4,00	R\$ 3.600,00
0039	ALFACE FOLHAS DA ALFACE PODEM SER LISAS OU CRESPAS E VERDES, PLANTA HERBÁCEA ANUAL COMPACTA HERMAFRODITA COM RAIZ APRUMADA E MUITO CURTA NÃO ULTRAPASSANDO GERALMENTE OS 25 CM DE PROFUNDIDADE.	UNIDADE	1.280	R\$ 3,38	R\$ 4.326,40
0042	BALAS SABORES VARIADOS EMBALAGEM DE 600G DESCRIÇÃO. CLASSIFICAÇÃO: BALAS SABOR DE FRUTAS PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE AÇÚCAR. COMPOSIÇÃO: EDULCORANTES: ISOMALTE E GLICOSÍDEOS DE ESTEVIOL, ACIDULANTE.	PACOTE	850	R\$ 6,60	R\$ 5.610,00
0043	BANANA PRATA TAMANHO MÉDIO, PRODUTOS SÃOS, LIMPOS, SEM DEFEITOS,	QUILOGRAMA	1.950	R\$ 4,30	R\$ 8.385,00

	SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR.				
0049	CARNE SUÍNA DE 1ª PEÇA/PEDAÇO INTEIRO RESFRIADA LIMPA COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PRÓPRIO SEM GORDURA EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E VALIDADE NA EMBALAGEM.	QUILOGRAMA	2.510	R\$ 14,00	R\$ 35.140,00
0051	CEBOLINHA PLANTAS FORMAM TUFOS BEM FECHADOS COM FOLHAS NUMEROSAS FINAS E COR VERDE-ESCURA PRODUZ NA BASE DA HASTE UM ENGROSSAMENTO SEMELHANTE A BULBOS OVAIS CONTÉM VITAMINAS PRINCIPALMENTE A E C.	UNIDADE	1.180	R\$ 3,02	R\$ 3.563,60
0054	CHOCOLATE EM BARRA DE 1KG, MEIO AMARGO INGREDIENTES, AÇÚCAR, MASSA DE CACAU, GORDURA VEGETAL, LEITE EM PÓ, MANTEIGA DE CACAU, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO E AROMATIZANTE.	QUILOGRAMA	380	R\$ 20,95	R\$ 7.961,00
0057	COENTRO UMA ERVA E UM TEMPERO UMA VEZ QUE TANTO AS FOLHAS E AS SEMENTES SÃO USADAS COMO CONDIMENTO AS FOLHAS DE COENTRO FRESCO TÊM UMA FORTE SEMELHANÇA COM AS FOLHAS DE SALSINHA ITALIANA UMA ERVA E UM TEMPERO FOLHAS E AS SEMENTES SÃO USADAS COMO CONDIMENTO AS FOLHAS DE COENTRO FRESCO TÊM UMA FORTE SEMELHANÇA	UNIDADE	1.260	R\$ 3,49	R\$ 4.397,40

	COM AS FOLHAS DE SALSINHA ITALIANA.				
0058	COUVE FRESCA, FIRME, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DE COLHEITA RECENTE, MAÇO COM 200G.	UNIDADE	1.400	R\$ 3,49	R\$ 4.886,00
0061	FLOCOS DE MILHO, P/ CUSCUZ, AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. PESO LÍQUIDO DE 500G.	CAIXA	950	R\$ 1,99	R\$ 1.890,50
0067	MILHO DE PIPOCA, GRUPO: DURO, CLASSE: AMARELA, QUALIDADE: TIPO 1, FORMATO ESTOURADO: TIPO IRREGULAR, BUTTERFLY. EMBALAGEM 500,00 G.	UNIDADE	1.080	R\$ 2,79	R\$ 3.013,20
0068	OVOS DE GALINHA CASCA LISA, EMBALAGEM COM 30 UNIDADES, EM CAIXA DE PAPELÃO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF, CISPOA. OS OVOS DEVERÃO ESTAR LIMPOS E NÃO TRINCADOS.	CARTELA	3.410	R\$ 12,37	R\$ 42.181,70
0069	POLVILHO AZEDO* DERIVADO DE MANDIOCA, ISENTOS DE PARASITAS E SUJIDADES, BRANCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA (POLIETILENO) DE 1KG, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DE ENTREGA.	QUILOGRAMA	3.100	R\$ 7,98	R\$ 24.738,00
0071	QUEIJO MUÇARELA FATIADO EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE PRAZO	QUILOGRAMA	810	R\$ 27,00	R\$ 21.870,00

	DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.				
0072	REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. OS SABORES DEVEM SER VARIADOS, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: COLA - (ÁGUA GASEIFICADA, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE AMARELO IV, ACIDULANTE INS 338 E AROMA NATURAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCOÓLICO); LARANJA - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE LARANJA, 10%, AROMA ARTIFICIAL, ACIDULANTE INS 330, CONSERVADOR INS 211, ESTABILIZANTES INS 444 E INS 480, CORANTE ARTIFICIAL INS 110. NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCOÓLICO); UVA - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE UVA 10%, ACIDULANTES INS 330, CONSERVADOR INS 211, CORANTES ARTIFICIAIS INS 123, INS 133 E TRATARZINA, AROMA SINTÉTICO ARTIFICIAL, NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCOÓLICO); GUARANÁ - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SEMENTE DE GUARANÁ, 0,025%, ACIDULANTE INS 330, CORANTE AMARELO IV, AROMA SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL, CONSERVADOR INS 211, NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCOÓLICO) E LIMÃO (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE LIMÃO 2,5%, AROMA NATURAL, ACIDULANTE INS 330, E C	UNIDADE	4.500	R\$ 6,40	R\$ 28.800,00
0075	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200GR.	UNIDADE	820	R\$ 3,70	R\$ 3.034,00
0077	ORÉGANO, CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL,	UNIDADE	450	R\$ 2,80	R\$ 1.260,00

	MATÉRIA PRIMA ORÉGANO, ESPECTO FÍSICO EM PÓ, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO, EMBALAGEM 100GR.				
0080	SUPLEMENTO ORAL PÓ INFANTIL DE 01 A 10 ANOS, SABORES DE BAUNILIA, NUTRIÇÃO COMPLETA, RICO EM FIBRAS, SEM GLUTEM, PRODUTO DE REFERÊNCIA, NUTREN JUNIOR, SIMILAR OU MELHOR, EMBALAGEM: LATA DE 400GR.	UNIDADE	90	R\$ 60,00	R\$ 5.400,00
0082	COUVE FLOR, VERDURA IN NATURA, ESPÉCIE COMUM, MAÇO DE 200GR.	UNIDADE	260	R\$ 5,99	R\$ 1.557,40
0089	POLPA DE FRUTA SEM AÇÚCAR, SABOR ACEROLA, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR EM SUA EMBALAGEM A VALIDADE DO PRODUTO, TRANSPORTADO E CONSERVADO EM TEMPERATURA NÃO SUPERIOR A 8° C COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 01KG.	QUILOGRAMA	810	R\$ 11,49	R\$ 9.306,90
0091	POLPA DE FRUTA SEM AÇÚCAR, SABOR MARACUJÁ, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR EM SUA EMBALAGEM A VALIDADE DO PRODUTO, TRANSPORTADO E CONSERVADO EM TEMPERATURA NÃO SUPERIOR A 8° C COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 01KG.	QUILOGRAMA	810	R\$ 11,00	R\$ 8.910,00
0092	TOMATE TIPO EXTRA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM	QUILOGRAMA	2.910	R\$ 4,40	R\$ 12.804,00

	CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.				
0094	BATATA DOCE, VERDURA IN NATURA, ESPÉCIE COMUM, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA.	QUILOGRAM	130	R\$ 4,80	R\$ 624,00
0098	PIMENTÃO, LEGUME IN NATURA, TIPO VERDE, VERMELHO E AMARELO.	QUILOGRAM	630	R\$ 5,70	R\$ 3.591,00
TOTAL					R\$ 380.380,10

Cód.	M. N. DE SOUSA SANTOS COMERCIO 24.176.352/0001-60				
	Produto	Unid. Medida	Quant.	Valor unit.	Valor total
0001	ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE COM 400G APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 18 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, PACOTE COM 400GR.	PACOTE	1.220	R\$ 4,00	R\$ 4.880,00
0002	AÇÚCAR REFINADO, PACOTE COM 02KG, APRESENTAÇÃO: CRISTAL, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO.	QUILOGRAMA	6.000	R\$ 5,00	R\$ 30.000,00
0003	ALMONDEGAS AO MOLHO, LATA COM 420 G.	LITRO	1.000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
0004	AMIDO DE MILHO FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E DE PARASITAS, NÃO PODEM ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS, DEVEM PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. EMBALAGEM RESISTENTE, ATÓXICA DE 500G.	CAIXA	600	R\$ 3,85	R\$ 2.310,00
0005	ARROZ TIPO 01 05 KG,	QUILOGRAMA	7.590	R\$ 15,00	R\$ 113.850,00

	AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1 - PACOTE DE 5KG.				
0007	AVEIA EM FLOCOS FINOS, CAIXA COM 200G.FERMENTO EM PÓ QUÍMICO* PRODUTO FORMADO DE SUBSTÂNCIA OU MISTURA DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS. O PRODUTO NÃO PODERÁ APRESENTAR SUJIDADES E MATÉRIAS ESTRANHAS EM 100G DA AMOSTRA. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA EM LATA, PESO LÍQUIDO DE 100G. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTI DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	660	R\$ 3,38	R\$ 2.230,80
0008	AZEITE DE DENDÊ, ASCO DE 200ML.	ASCO	30	R\$ 3,65	R\$ 109,50
0009	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, PACOTE COM 400GBOLACHA DOCE* TIPO MARIA, PACOTE COM 400G, DEVE SER COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO AÇÚCAR AMIDO DE MILHO GORDURA VEGETAL SAL REFINADO AROMATIZANTE E ESTABILIZANTE DE LECITINA DE SOJA E FERMENTO QUÍMICO EMBALAGEM EM PACOTE, VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES.	PACOTE	16.100	R\$ 4,45	R\$ 71.645,00
0012	BISCOITO TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, LEITE E CHOCOLATE, PCT 800GR.	PACOTE	1.700	R\$ 6,29	R\$ 10.693,00
0013	CARNE EM CONSERVA, LATA COM 320GR.	LITRO	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
0014	CHARQUE BOVINO PONTA DE AGULHA, EMBALAGEM COM 1KG.	QUILOGRAMA	1.650	R\$ 24,80	R\$ 40.920,00
0015	COLORÍFICO, PACOTE COM 200G EM PÓ DE PRIMEIRA, CARACTERÍSTICAS: OBTIDO DE	PACOTE	2.150	R\$ 2,29	R\$ 4.923,50

	UTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDO, DE PRIMEIRA, CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, CONTENDO 200G.				
0018	FARINHA DE MANDIOCA SECA, FINA, BENEFICIADA, AMARELA, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E AGUMENTOS ESTRANHOS. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1 KG, TRANSPARENTES, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS AMARELA FINA, PACOTE COM 1KG.	QUILOGRAMA	750	R\$ 4,00	R\$ 3.000,00
0019	FARINHA DE TRIGO, PACOTE COM 1 KG, SEM FERMENTO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODE ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA NEM RANÇOSA. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO, TRANSPARENTES/ATÓXICO, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS.	QUILOGRAMA	864	R\$ 4,82	R\$ 4.164,48
0022	FEIJÃO PRETO, PACOTE DE 01 KG, NOVO, TIPO 01, CONSTITUÍDO DE GRÃOS DA MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO-SE NO MÁXIMO 5%	QUILOGRAMA	350	R\$ 8,00	R\$ 2.800,00

	DE MISTURA DE OUTRAS CLASSES, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, CHOCOS, IMATUROS OU MOFADOS.				
0023	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE EM PÓ INTEGRAL, PESO LÍQUIDO DE 400G, EMBALAGEM: SACO LAMINADO, HERMETICAMENTE VEDADO, DEVENDO TER BOA SOLUBILIDADE E RENDIMENTO MÍNIMO DE 3 LITROS (NO TOTAL). PERÍODO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO.	QUILOGRAMA	2.600	R\$ 11,60	R\$ 30.160,00
0024	MACARRÃO FINO, TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÊMOLA. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO COM 500GRAMAS DO PRODUTO.	PACOTE	2.240	R\$ 2,40	R\$ 5.376,00
0026	MASSA PARA SOPA TIPO PARAFUSO, PACOTE COM 500G, MASSA SECA VITAMINADA, ISENTA DE SUJIDADES, SEM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES.	QUILOGRAMA	950	R\$ 3,00	R\$ 2.850,00
0027	MINGAU DE FARINHA LÁCTEA, VITAMINADA E EMBALAGEM DE 230G.	PACOTE	500	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
0028	MINGAU MULTICEREAIS, VITAMINADA EMBALAGEM DE 230G.	PACOTE	310	R\$ 4,50	R\$ 1.395,00
0029	ÓLEO DE SOJA REFINADO, GARRAFA DE 900ML A BASE DE GRÃOS DE SOJA SEM CONSERVANTES, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES EMBALAGEM CONTENDO VOLUME LÍQUIDO	GARRAFA	9.050	R\$ 7,60	R\$ 68.780,00

	DE 900ML.				
0030	SAL REFINADO IODADO, PACOTE COM 1KG.	QUILOGRAMA	1.240	R\$ 1,00	R\$ 1.240,00
0031	SARDINHA EM CONSERVA, LATA COM 125G.	LITRO	4.750	R\$ 4,14	R\$ 19.665,00
0032	SUCO CONCENTRADO DE CAJU, GARRAFA DE 500 ML.	GARRAFA	350	R\$ 2,75	R\$ 962,50
0033	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA, GARRAFA DE 500 ML.	GARRAFA	350	R\$ 4,35	R\$ 1.522,50
0037	ABÓBORA VERDE TRADICIONAL, UTOS GRANDES DE FORMATO ALONGADO E COM PESCOÇO A CASCA É LISA DE COR VERDE COM ESTRIAS CREME INÍCIO DA COLHEITA 140-160 DIAS.	QUILOGRAMA	1.360	R\$ 3,49	R\$ 4.746,40
0038	AÇAÃO: INTEGRO SEM IRREGULARIDADES NO PRODUTO, CHEIRO E AROMA CARACTERÍSTICO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM CONTENDO UM QUILO	UNIDADE	380	R\$ 10,49	R\$ 3.986,20
0040	ALHO GRÃOS GRAÚDOS, DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCAMENTO, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADOS POR PRAGAS, COM PROCEDÊNCIA.	QUILOGRAMA	710	R\$ 18,49	R\$ 13.127,90
0041	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM. ACIDEZ MÁXIMA 0,5%. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	UNIDADE	340	R\$ 16,01	R\$ 5.443,40
0044	BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE INTEIRA ACONDICIONADA EM REDE PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO VALIDADE DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA SEM BROTO EM GRAU DE AMADURECIMENTO	QUILOGRAMA	3.050	R\$ 4,48	R\$ 13.664,00

	MÉDIO.				
0045	BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO PERFURADAS, SEM PARASITAS ADERIDOS. BULBOS DE TAMANHOS MÉDIOS, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS, FIRMES, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDO À SUPERFÍCIE.	QUILOGRAMA	1.140	R\$ 3,80	R\$ 4.332,00
0046	CANJICA DE MILHO BRANCA 500G - CANJICA DE MILHO, GRUPO MISTURADA, SUBGRUPO DESPELICULADO, CLASSE BRANCA, TIPO 1, ISENTO DE INSETOS, IMPUREZAS, MATÉRIAS E ODORES ESTRANHOS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 13% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. PACOTE COM 500G.	UNIDADE	5.300	R\$ 3,04	R\$ 16.112,00
0047	CARNE BOVINA DE 1ª PEÇA/PEDAÇO INTEIRO (TIPO PATINHO LAGARTO OU COXÃO MOLE) RESIADA LIMPA COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PRÓPRIO SEM GORDURA EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO E VALIDADE NA EMBALAGEM.	QUILOGRAMA	12.960	R\$ 26,68	R\$ 345.772,80
0048	CARNE BOVINA MOÍDA RESIADA, DE BOA QUALIDADE, SEM GORDURA, SEM NERVOS, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR VERMELHO-CEREJA SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU OUTRA COLORAÇÃO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	QUILOGRAMA	9.190	R\$ 15,46	R\$ 142.077,40

0050	CEBOLA NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO UNIFORME, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS.	QUILOGRAMA	1.580	R\$ 3,98	R\$ 6.288,40
0052	CENOURA DE BOA QUALIDADE PARA O CONSUMO, SEM PARASITAS ADERIDOS. RAÍZES DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTO, TENRA, SEM CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE.	QUILOGRAMA	2.050	R\$ 3,50	R\$ 7.175,00
0053	CHOCOLATE EM BARRA BRANCO DE 1KG, FEITO DE MANTEIGA DE CACAU E AÇÚCAR. MUITOS CONSIDERAM QUE, POR NÃO CONTER MASSA DE CACAU, O CHOCOLATE BRANCO NÃO É CHOCOLATE. E NÃO ESTÁ ERRADO, AFINAL DE CONTAS, O QUE DÁ O SABOR DO CHOCOLATE NÃO É A MANTEIGA, É A MASSA.	QUILOGRAMA	380	R\$ 15,50	R\$ 5.890,00
0055	CHUCHU DE 1ª QUALIDADE INTEIRA ACONDICIONADA EM REDE PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO VALIDADE DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA SEM BROTO EM GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO.	QUILOGRAMA	1.380	R\$ 3,90	R\$ 5.382,00
0056	COCO RALADO EMBALAGEM DE 100GR* ASPECTO: DESIDRATADO, GRANULADO SOLTO. COR: BRANCO. AROMA: CARACTERÍSTICO DE COCO, LIVRE DE RANÇO. SABOR: CARACTERÍSTICO DE COCO, LIVRE DE RANÇO.	UNIDADE	1.680	R\$ 1,90	R\$ 3.192,00
0059	CREME DE LEITE DE 200GR O PRODUTO É OBTIDO DO DESNATE DE LEITE DE ALTA	UNIDADE	1.700	R\$ 3,36	R\$ 5.712,00

	QUALIDADE, CONTENDO UM ÓTIMO SABOR, CONSISTÊNCIA E CREMOSIDADE. PODE SER COMBINADO COM MUITOS INGREDIENTES DIFERENTES, SENDO UTILIZADO EM RECEITAS DOCES OU SALGADAS. PODE SER COMBINADO COM MUITOS INGREDIENTES DIFERENTES, SENDO UTILIZADO EM RECEITAS DOCES OU SALGADAS.				
0060	FLOCOS DE ARROZ, TIPO FARINHA DE ARROZ FLOCADA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM C/ 500 G.	PACOTE	920	R\$ 2,50	R\$ 2.300,00
0062	ANGO INTEIRO CLASSIFICAÇÃO CARACTERÍSTICAS GERAIS NÃO DEVE CONTER PÉ CABEÇA CONGELADO COM NO MÁXIMO 0,5% DE ÁGUA COM MIÚDOS 04% DE GORDURA APRESENTADO COR AMARELO ROSADO SEM ESCURECIMENTOS OU MANCHAS ESVERDEADAS ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO DE DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM	QUILOGRAMA	7.900	R\$ 7,10	R\$ 56.090,00
0063	LARANJA, GRUPO PÊRA TIPO	QUILOGRAMA	1.930	R\$ 4,65	R\$ 8.974,50

	EXTRA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.				
0064	LEITE CONDENSADO INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE, NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM TETRA PAK DE 395GR.	UNIDADE	1.720	R\$ 3,80	R\$ 6.536,00
0065	LEITE DE COCO 200 ML - LEITE DE COCO, NATURAL, INTEGRAL, CONCENTRADO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. ACONDICIONADOS EM VIDROS APROPRIADOS COM 200 ML.	UNIDADE	950	R\$ 2,98	R\$ 2.831,00
0066	MELANCIA APRESENTANDO GRAU DE MATURIDADE TAL QUE PERMITA SUPORTAR MANIPULAÇÃO TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	UNIDADE	6.660	R\$ 13,24	R\$ 88.178,40
0070	PRESUNTO FATIADO EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	QUILOGRAMA	790	R\$ 19,00	R\$ 15.010,00
0073	REPOLHO VERDE, TAMANHO MÉDIO, PRIMEIRA QUALIDADE, CABEÇAS FECHADAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS COM COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRES DE MATERIAL TERROSO NAS FOLHAS EXTERNAS.	QUILOGRAMA	1.630	R\$ 3,00	R\$ 4.890,00
0074	SALSICHA CONGELADA TIPO HOT DOG, COMPOSTA DE INGREDIENTES COMO: CARNE	QUILOGRAMA	2.600	R\$ 6,70	R\$ 17.420,00

	MECANICAMENTE SEPARADA DE AVES, CARNE/ GORDURA SUÍNA, ÁGUA, PROTEÍNA DE SOJA, SAL, CONDIMENTOS NATURAIS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO. SEM PIMENTA E SEM GLÚTEN.				
0076	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200GR.	UNIDADE	800	R\$ 2,94	R\$ 2.352,00
0078	CANELA CONDIMENTO, ASPECTO FÍSICO MOÍDA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL 01 KG.	UNIDADE	150	R\$ 2,90	R\$ 435,00
0079	SUPLEMENTO ORAL PÓ, DESTINADO A DIVERSOS TIPOS DE USUÁRIOS COMO IDOSOS E CRIANÇAS, SUPLEMENTO ORAL, HIPERCALÓRICO, HIPERPROTEICO, SUPLEMENTO DE GERIATRIA, COM FIBRAS, SEM GLUTEM. PRODUTO DE REFERÊNCIA, NUTREN SENIOR PÓ, SIMILAR OU MELHOR, EMBALAGEM: LATA DE 400GR.	UNIDADE	90	R\$ 85,00	R\$ 7.650,00
0081	PEITO DE ANJO, INTEIRO RESIADO, EMBALAGEM INTACTA, CONSTANDO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, NÃO APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA OU INCONSISTÊNCIA ANORMAL. CONSTANDO A COMPROVAÇÃO DE INSPEÇÃO.	QUILOGRAMA	2.480	R\$ 8,49	R\$ 21.055,20
0083	MANDIOCA, LEGUME IN NATURA, ESPÉCIE BRANCA, DESCASCADA E LAVADA.	QUILOGRAMA	320	R\$ 3,56	R\$ 1.139,20
0084	POLPA DE UTA SEM AÇÚCAR, SABOR CAJU, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR EM SUA	QUILOGRAMA	810	R\$ 8,13	R\$ 6.585,30

	EMBALAGEM A VALIDADE DO PRODUTO, TRANSPORTADO E CONSERVADO EM TEMPERATURA NÃO SUPERIOR A 8° C COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 01KG.				
0085	POLPA DE UTA SEM AÇÚCAR, SABOR CUPUAÇU, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR EM SUA EMBALAGEM A VALIDADE DO PRODUTO, TRANSPORTADO E CONSERVADO EM TEMPERATURA NÃO SUPERIOR A 8° C COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 01KG.	EQUILOGRAMA 280		R\$ 11,80	R\$ 3.304,00
0086	POLPA DE UTA SEM AÇÚCAR, SABOR GOIABA, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR EM SUA EMBALAGEM A VALIDADE DO PRODUTO, TRANSPORTADO E CONSERVADO EM TEMPERATURA NÃO SUPERIOR A 8° C COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 01KG.	EQUILOGRAMA 830		R\$ 11,80	R\$ 9.794,00
0087	POLPA DE UTA SEM AÇÚCAR, SABOR GRAVIOLA, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR EM SUA EMBALAGEM A VALIDADE DO PRODUTO, TRANSPORTADO E CONSERVADO EM TEMPERATURA NÃO SUPERIOR A 8° C COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	EQUILOGRAMA 280		R\$ 11,80	R\$ 3.304,00

	PACOTE COM 01KG.				
0088	POLPA DE UTA SEM AÇÚCAR, SABOR MANGA, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR EM SUA EMBALAGEM A VALIDADE DO PRODUTO, TRANSPORTADO E CONSERVADO EM TEMPERATURA NÃO SUPERIOR A 8° C COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 01KG.	EQUILOGRAMA	360	R\$ 9,89	R\$ 3.560,40
0093	ADOÇANTE DIETÉTICO 100% NATURAL, EMBALAGEM DE 80ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNIDADE	160	R\$ 5,85	R\$ 936,00
0096	MAÇÃ NACIONAL, UTA IN NATURA, TIPO A.	QUILOGRAMA	740	R\$ 5,90	R\$ 4.366,00
0097	PERA, UTA IN NATURA, ESPÉCIE NACIONAL.	QUILOGRAMA	750	R\$ 5,90	R\$ 4.425,00
TOTAL					R\$ 1.288.714,78

Cód.	NOVA VIDA SUPERMERCADOS 05.493.646/0001-71				
	Produto	Unid. Medida	Quant.	Valor unit.	Valor total
20	FUBÁ - GRUPO SECO, SUB GRUPO - FINO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITA LARVAS, EMBALAGENS TRANSPARENTES ATÓXICA DE 01 KG.	QUILOGRAMA	210	R\$ 2,97	R\$ 623,70
90	POLPA DE FRUTA SEM AÇÚCAR, SABOR CAJÁ, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR EM SUA EMBALAGEM A VALIDADE DO PRODUTO, TRANSPORTADO E CONSERVADO EM TEMPERATURA NÃO SUPERIOR	QUILOGRAMA	810	R\$ 10,68	R\$ 8.650,80

	A 8º C COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 01KG.				
95	LIMÃO TAITI, FRUTA IN NATURA, TIPO A.	QUILOGRAMA	240	R\$ 2,99	R\$ 717,60
99	LEITE LONGA VIDA DESNATADO: LEITE DE VACA CONTENDO TEOR DE GORDURA NO MÁXIMO DE 0,5%. ESTERILIZADO, EM EMBALAGEM TETRAPACK DE 1000ML, NORMAS DE PRODUÇÃO E EMBALAGEM QUE SIGAM ORIENTAÇÕES SANITÁRIAS VIGENTES, VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	QUILOGRAMA	3.600	R\$ 6,39	R\$ 23.004,00
TOTAL					R\$ 32.996,10

TOTAL DA ATA R\$ 1.702.090,98

3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura, podendo ser prorrogada a interesse da Administração.

4. REVISÃO E CANCELAMENTO

- 4.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor (ES).
- 4.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor (ES) para negociar (em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 4.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 4.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
 - 4.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada à veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e.
 - 4.4.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

- 4.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 4.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:
 - 4.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
 - 4.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
 - 4.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou.
 - 4.6.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 4.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.6.1, 4.6.2 e 4.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 4.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
 - 4.8.1. Por razão de interesse público; ou.
 - 4.8.2. A pedido do fornecedor.

5. CONDIÇÕES GERAIS

- 5.1. As condições gerais do serviço, tais como os prazos para execução, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 3. (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Eldorado do Carajás, 20 de julho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
IARA BRAGA MIRANDA
CONTRATANTE

M B DE OLIVEIRA COMERCIO DE SERVICOS EIRELI
CNPJ 37.363.922/0001-73
CONTRATADA

M. N. DE SOUSA SANTOS COMERCIO
CNPJ 24.176.352/0001-60
CONTRATADA

NOVA VIDA SUPERMERCADOS
CNPJ 05.493.646/0001-71
CONTRATADA